'Prc/diura dr. Úào Joó! doó Campoó

t,jfado d~ .Soo 'Paulo

LIVRO N~

DECRETO N9 4591/84

de 13 de janeiro de 1984

FLS. N2..

VUBLICADO (A) NO JORNAL

BOLETIM DO f'-AUf'.IICIPIO

N~~1:-~~~

Institui concurso de participação

comunitária para reformulação urba

nistica da Praça João Pessoa (Igr~

ja Matriz) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso V, do artigo

39, do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969;

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica instituido concurso de parti

cipação comunitária para reforrnulação urbanistica da Praça João Pessoa (I

greja Matriz) observados os requisitos e condições gerais constantes do

seu respectivo Regulamento, integrante do presente decreto.

Artigo 29 - Para a seleção e escolha dos tra

balhos premiados fica designada a seguinte Comissão Julgadora, presidida

pelo primeiro nomeado:

- Adalton Paes Manso

- Gianfranco Asdente Baradel

- Benedito Viana dos Santos

Lucy Rodrigues Moura

- Romeu Simi

- 1 representante da Associação dos Engenhe~

ros e Arquitetos, a ser designado pela dire

teria .

Artigo 39 - As despesas com a premiação do pre

sente concurso na importância de Cr$ 600 .000,00 (seiscentos mil cruzei

ros), correrao por conta da dotação 312-03093232.04-3132 do orçamento vi

gente.

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em

Prefeitura Municipal dos Campos,

13 de janeiro de 1984.

--
o de Souza

1>rl/t:ilura ele Óào Jo.U doJ Campoó

6<Jtado de .São /f)aulo

LIVRO N.2..

cont. do decreto n9 4591/84 - fls. 02

FLS. N~

São José dos Campos,

13 de janeiro de 1984.

Secretário de Assuntos Internos e Jurídico

Registrado e publicado no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídico, aos treze

do mês de janeiro do ano de mil novecentos e oitenta e quatro.

Setor de Formalização de Atos

SI/SFA/rm

dias

1Jrc/âtura dl Óão JoJ(. d~ó CampoJ

€Jtado dl São 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N~

ANEXO AO DECRETO N9 4591/84

Regulamento do concurso de partic!

ção comunitária para reformulação '

urbanistica da Praça João Pessoa (I

greja Matriz).

l. Poderão concorrer quaisquer pessoas interessadas em colaborar com a co

munidade, apresentando suas idéias para reformulação da Praça da Igre

ja Matriz.

2. Os trabalhos deverão ser apresentados à Secretaria de Planejamento no

69 andar do Paço Municipal, durante o horário normal de expediente, do

dia 16 de janeiro de 1984 até 15 de março de 1984.

3. Exige-se previsão de espaço livre, defronte a Igreja Matriz,

permitir a concentração de pessoas para eventos.

visando

4. Cada concorrente fica limitado à apresentação de um único trabalho, s~

do que os desenhos, embalagens, sobre cartas ou invólucros não poderão

trazer nenhum elemento de identificação do autor.

5. A Prefeitura poderá ou nao executar os trabalhos premiados e bem assim

poderá ou não fazer uso de detalhes dos demais trabalhos concorrentes.

6. A Prefeitura poderá ou nao contratar aos respectivos autores o detalha

mente dos trabalhos premiados.

7. A comissão examinadora, nomeada por ato do Sr. Prefeito Municipal, de

verá proclamar oficialmente o resultado até o dia 30 de março de 1984,

conferindo ao 19 classificado a importância de Cr$ 300.000,00 (trezen

tos mil cruzeiros) ao 29 classificado a importância de Cr$ 200.000,00

(duzentos mil cruzeiros ), ao 39 classificado a importância de Cr$ .....

100.000,00 (cem mil cruzeiros).

8. O comprovante de participação e identificação do concorrente sera a se

nha abaixo numerada, cujo preenchimento e assinatura, pelo concorrente,

implicará em sua expressa concordância com os termos e condições do

presente regulamento.

Assinatura do Participante

.........................................................................

REGISTO N9 ------------------------
NOME --------------------------------------------------------------------------
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL/OCUPAÇÃO ____________________________________ __

ENDEREÇO---------------------------------------------------------------

TELEFONE ---------------------------

SI/SFA/rm